[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudos junto, ao Departamento de Transito e Transporte seja implantado semáforo para pedestre junto ao existente na esquina da Praça São José com a Rua Cel. Guedes, centro.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÔES _____/_____/_____

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO  Nº.           DE 2009
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES
INDICO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudos junto ao Departamento de Transito e Transporte, para que seja implantado semáforo para pedestres junto ao existente na esquina da Praça São José com Rua Cel. Guedes, centro.
JUSTIFICATIVA

Com a implantação do semáforo de pedestre, somado as sinalizações já existentes, vem com certeza dar mais segurança aos pedestres que circulam no local. Uma vez implantado tal dispositivo os munícipes terão melhor informação para travessia para ambos os lados.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 21 de julho 2009
VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]